
 

             

 

                                                                         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  
Αρμόδιος: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                           
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:       :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,     23.11.2017 
                      Αριθ. Πρωτ.: 43533 
                      Aριθ. Αποφ.: 1759 

 
 

 

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΜΟΚΕΤΩΝ,ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΩΝ,ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 1282/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 17REQ001882742 2017-08-31 

7) Την 686/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 7ΞΠΘΩΗΔ-ΙΥΣ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 1.708,72€ σε βάρος του Κ.Α.: 15.6279.01 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017. 

8) Την με Α.Π. 30483/14.09.2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: Ω5Λ3ΩΗΔ-ΤΚΝ 

και με ΑΔΑΜ:17REQ001977545 2017-09-21 (εγκεκριμένο). 

9) Το γεγονός ότι απαιτείται η διατήρηση της καθαριότητας και της υγιεινής στους χώρους των 

υπηρεσιών του Δήμου όπως: α) στο Τμήμα ΚΑΠΗ της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας β)της 

Δ/νσης Πολιτισμού & «Αετοπουλείου» Πολιτιστικού Κέντρου και γ) στους αθλητικούς χώρους 

της Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού & Ν. Γενιάς, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην Τεχνική 

Έκθεση της  Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας. 

 

ΑΔΑ: 7Υ5ΚΩΗΔ-Π3Ψ



10)  Την με αριθμό 1376/2017 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: ΨΓΦΔΩΗΔ0-Λ0Ι με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

Τεχνικής Έκθεσης της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας. 

11)  Την με Α.Π.: 40928/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στον προμηθευτή JAHO 

ARJOL 

12)  Το  πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Καθαρισμός μοκετών, ταπετσαριών, 

κουρτινών» στον προμηθευτή JAHO ARJOL με την προσφερόμενη τιμή 1.378,00€ πλέον 

Φ.ΠΑ.24% = σύνολο: 1.708,72€ διότι είναι συμφέρουσα για το Δήμο και δεν παρουσιάζει 

ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την υπηρεσία με τίτλο: «Καθαρισμός μοκετών, ταπετσαριών, κουρτινών» όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας στον 

προμηθευτή JAHO ARJOL, με Α.Φ.Μ. 063209702 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Λ. Πεντέλης 

37, Τ.Κ. 152 34, τηλ. 210-8104970 έναντι του ποσού των 1.378,000 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%, 

ήτοι συνολικού ποσού 1.708,72€.  

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 
 
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ ΚΑΠΗ Μέτρο 80 4,00€ 320,00€ 
ΧΑΛΙΑ ΚΑΠΗ Τετραγωνικό 

μέτρο 

15 4,00€ 60,00€ 

ΜΟΚΕΤΑ ΚΑΠΗ(επιτόπιος 

καθαρισμός) 
Τετραγωνικό 

μέτρο 

18 6,00€ 108,00€ 

ΠΟΛΥΘΡΟΝΕΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ 

ΚΑΠΗ(επιτόπιος καθαρισμός 
Τεμάχιο 11 12,00€ 132,00€ 

ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΚΑΠΗ (επιτόπιος 

καθαρισμός) 
Τεμάχιο 6 9,00€ 54,00€ 

ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΘΗΚΕΣ ΜΑΞΙΛΑΡΙΩΝ 

ΚΑΝΑΠΕ ΚΑΠΗ 
Τεμάχιο 33 4,00€ 132,00€ 

ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ Αετοπούλειο Πολιτιστικό 

Κέντρο 
Μέτρο 27 4,00€ 108,00€ 

ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ ΘΗΚΕΣ ΜΑΞΙΛΑΡΙΩΝ 

ΚΑΝΑΠΕ Αετοπούλειο Πολιτιστικό 

Κέντρο  

140 Χ35cm  

Τεμάχιο 7 8,00€ 56,00€ 

ΜΑΞΙΛΑΡΙΑ ΚΑΝΑΠΕ Αετοπούλειο 

Πολιτιστικό Κέντρο 65Χ65cm 
Τεμάχιο 5 9,00€ 45,00€ 

ΜΑΞΙΛΑΡΙΑ ΚΑΝΑΠΕ Αετοπούλειο 

Πολιτιστικό Κέντρο 60Χ35cm 
Τεμάχιο 5 9,00€ 45,00€ 

ΜΟΚΕΤΑ  Αίθουσας Αθλητικού 

Κέντρου Νίκου Πέρκιζα (επιτόπιος 

καθαρισμός) 

Τετραγωνικό 

μέτρο 

53 6,00€ 318,00€ 

   Σύνολο: 1.378,00 
   Φ.Π.Α. 24% 330,72 
   Γεν. Σύνολο: 1.708,72 

ΑΔΑ: 7Υ5ΚΩΗΔ-Π3Ψ



 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες έχουν ως κατωτέρω: 

Για το τμήμα ΚΑΠΗ της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας:  

• Καθαρισμός κουρτινών (αφαίρεση, πλύσιμο, σιδέρωμα και παράδοση με 

επανατοποθέτηση) και στα τρία ΚΑΠΗ. 

• Καθαρισμός χαλιών παραλαβή και παράδοση (χωρίς φύλαξη) του ΚΑΠΗ Τούφας (Ταϋγέτου & 

Μεσσηνίας) 

• Επιτόπιος καθαρισμός μοκέτας στο ΚΑΠΗ Τούφας (Ταϋγέτου & Μεσσηνίας)  

• Επιτόπιος καθαρισμός ταπετσαρίας υφασμάτινων πολυθρόνων στο ΚΑΠΗ Κάτω Χαλανδρίου 

(Ιλιάδος 23)  

• Επιτόπιος καθαρισμός υφασμάτινων καρεκλών κάθισμα και πλάτη στο ΚΑΠΗ Κάτω Χαλανδρίου 

(Ιλιάδος 23)  

• Καθαρισμός υφασμάτινων θηκών μαξιλαριών καναπέ του Κεντρικού ΚΑΠΗ (25ης Μαρτίου & 

Καραολή Δημητρίου 2) και του ΚΑΠΗ Τούφας(Ταϋγέτου & Μεσσηνίας) παραλαβή και  

παράδοση 

Για τη Δ/νση Πολιτισμού & Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου : 

• Καθαρισμός κουρτινών (αφαίρεση, πλύσιμο, σιδέρωμα και παράδοση με 

επανατοποθέτηση) 

• Καθαρισμός υφασμάτινων θηκών μαξιλαριών καναπέ (αφαίρεση, πλύσιμο, σιδέρωμα και 

παράδοση με επανατοποθέτηση) και 

• Επιτόπιος καθαρισμός υφασμάτινων μαξιλαριών καναπέ (Φιλικής Εταιρείας & Τομπάζη) 

Για τη Δ/νση Παιδείας Αθλητισμού & Νέας Γενιάς: 

• Επιτόπιος καθαρισμός μοκέτας στην κάτω αίθουσα του κλειστού γυμναστηρίου  «ΝΙΚΟΣ 

ΠΕΡΚΙΖΑΣ» (Λ. Πεντέλης 146). 

 

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6279.01 με τίτλο: «Καθαρισμός μοκετών, κουρτινών, χαλιών».  

 Γ .Ο χρόνος  εκτέλεσης της υπηρεσίας ορίζεται έως στις 31/12/2017 από την ανάρτηση της 

παρούσας απόφασης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

Δ. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά 

την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών.                                                                                                                   

 

 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
  ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 

  και με  εντολή 
   H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 

                                          ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

ΑΔΑ: 7Υ5ΚΩΗΔ-Π3Ψ


		2017-11-23T10:01:04+0200
	Athens




